
1 
 

 
 
 
 

WALIKOTA KEDIRI 

PERATURAN WALIKOTA KEDIRI 

NOMOR  53  TAHUN 2014 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 49 TAHUN 

2013 TENTANG PENYELENGGARAAN ANGKUTAN TAXI  

DI WILAYAH KOTA KEDIRI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA KEDIRI, 

Menimbang : a. bahwa kenaikan harga Bahan Bakar Minyak (BBM) yang 

diumumkan oleh pemerintah berpengaruh terhadap 

operasionalisasi angkutan taxi, sehingga tarif jasa 

angkutan taxi perlu dilakukan penyesuaian; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan dalam Peraturan 

Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 

Kediri nomor 49 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Angkutan Taxi di Wilayah Kota Kediri; 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

2.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587), 

3.  Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Tahun 2009 

Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5025); 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1990 tentang 

Penyerahan sebagian Urusan Pemerintahan Dalam Bidang 

 

SALINAN 



2 
 

Lalu Lintas dan Angkutan Jalan kepada Daerah Tingkat I 

dan Daerah Tingkat II (Lembaran Negara Tahun 1990 

Nomor 26, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3410); 

5.  Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 1993 tentang 

Angkutan (Lembaran Negara Tahun 1993 Nomor 59, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3527); 

6.  Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota  (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4737); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 80 Tahun 2012 tentang Tata 

Cara Pemeriksaan Kendaraan Bermotor di Jalan dan 

Penindakan Pelanggaran Lalu Lintas dan Angkutan Jalan  

(Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5346); 

8.  Keputusan Menteri Perhubungan Nomor KM 35 Tahun 

2003 tentang Penyelenggaraan Angkutan Orang di Jalan 

Dengan Kendaraan Umum; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA KEDIRI NOMOR 49 TAHUN 2014 

TENTANG PENYELENGGARAAN ANGKUTAN TAXI DI 

WILAYAH KOTA KEDIRI. 

 

Pasal  

Ketentuan Pasal 4 ayat (1) dalam Peraturan Walikota Kediri Nomor 49 Tahun 

2014 tentang Penyelenggaraan Angkutan Taxi di Wilayah Kota Kediri diubah, 

sehingga keseluruhan Pasal 4 berbunyi sebagai berikut : 

“BAB IV 

TARIF PENUMPANG 

Pasal 4 

(1) Setiap penumpang yang menggunakan jasa angkutan taxi diwajibkan 

membayar jasa angkutan sebagai berikut: 

a. Tarif awal (Flag fall)  Rp. 6.500,00 (enam ribu lima ratus rupiah); 

b. Tarif perkilometer berikutnya  Rp. 5.100,00 (lima ribu seratus rupiah); 



3 
 

c. Tarif tunggu perjam  Rp. 45.000,00 (empat puluh lima ribu rupiah). 

(2) Ketentuan besaran tarif penumpang sebagaimana dimaksud pada      

ayat (1) sudah termasuk Premi Asuransi Kecelakaan Jasa Raharja. 

 

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Kediri. 

   Ditetapkan di Kediri 

   pada tanggal 30 Desember 2014      

   WALIKOTA KEDIRI, 

        ttd. 

 ABDULLAH ABU BAKAR 

Diundangkan di Kediri 

pada tanggal 30 Desember 2014 

SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI, 

                           ttd. 

 BUDWI SUNU HERNANING SULISTYO 

 

BERITA DAERAH KOTA KEDIRI TAHUN 2014 NOMOR 53 

 

  

Salinan sesuai dengan aslinya 
a.n SEKRETARIS DAERAH KOTA KEDIRI 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
 
      ttd. 

 
MARIA KARANGORA,S.H,M.M 

Pembina Tingkat I 
NIP. 19581208 199003 2 001 

 

 

  

 


